
OI-RG.0002.1.2014 Protokół 
z I sesji Rady Gminy Pawłowice 

odbytej w dniu 01 grudnia 2014r. 

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy, 
uczestniczyli w niej radni, pełniący funkcję Wójta Marek Lucjan, członkowie Gminnej 
Komisji Wyborczej, sołtysi, kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych Urzędu 
Gminy, radni powiatowi, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji, dyrektorzy szkół oraz 
zainteresowani tematyką mieszkańcy. Lista radnych - zał. nr 1 do protokołu, lista gości 
- zał. nr 2 do protokołu 

Ad. 1 
Otwarcia pierwszej sesji VII kadencji Rady Gminy dokonał - zgodnie z art. 20 ust. 2c 
ustawy o samorządzie gminnym - najstarszy wiekiem radny Alojzy Krosny. 
Na początku przywitał wszystkich obecnych na sali radnych i gości, obecnych było 
14 radnych, nieobecny był Damian Herman. 
Poinformował zebranych, iż sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 2 wyżej 
cytowanej ustawy - przez Komisarza Wyborczego w Bielsku - Białej Elżbietę Libera -
Niesporek, po czym odczytał porządek obrad. 

_,-....., 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad przez najstarszego wiekiem 
radnego. 

2. Wręczenie zaświadczeń przez Gminną Komisję Wyborczą. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice: 

- odczytanie regulaminu wyboru przyjętego uchwałą Rady Gminy Pawłowice 
nr I/1/98 z dnia 29.10.1998 r., 
- wybór komisji skrutacyjnej, 
- przeprowadzenie głosowania tajnego, 
- podjęcie uchwały. 

Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. 
5. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
6. Zakończenie sesji. 

Ad.2 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Małgorzata Drozdziok przedstawiła zebranym 
informację o wykonanych czynnościach wyborczych przez Komisję od czasu jej powołania 
do zakończenia wyborów w I turze, a następnie w ponownym głosowaniu. Złożyła 
radnym gratulacje z racji wyboru. Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu. Następnie 
M. Drozdziok wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję 
radnego. 

Ad.3 
Kolejny punkt porządku obrad to ślubowanie radnych. 
Przewodniczący obrad odczytał treść roty: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczysc1e obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców", po czym kolejno - zgodnie z listą obecności wywoływał każdego 
spośród 14 radnych obecnych na sali, którzy podnosząc prawą rękę złożyli słowo 
„ ślubuję". 12 radnych po słowie „ślubuje" dopowiedziała słowa „ Tak mi dopomóż Bóg". 
Radny Damian Herman złoży ślubowanie na następnej sesji. 

Ad.4 
Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice. 
Przewodniczący obrad odczytał Regulamin wyboru, przyjęty uchwałą nr I/l/98 z dnia 
29.10.1998r. 
Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: Bogusławę Pietrek, Andrzeja 
Tyszko, Piotra Drobek, którzy wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 
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Komisja Skrutacyjna w powyższym składzie została powołana przez radnych jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
Pawłowice. 

Radny Andrzej Tyszko zgłosił jako kandydata radnego Aleksandra Szymurę, po czym 
przedstawił uzasadnienie popierające tę kandydaturę. Radny Aleksander Szymura 
wyraził zgodę na kandydowanie. 
Następnie radny Andrzej Szaweł zgłosił na funkcję Przewodniczącego Rady kandydaturę 
radnego Alojzego Krosny - który również wyraził zgodę na kandydowanie. 
Nie zgłoszono dalszych kandydatur, w związku z czym Przewodniczący obrad Alojzy 
Krosny zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów - wniosek przyjęto w głosowaniu 
jawnym jednogłośnie. 
Komisja rozdała radnym przygotowane na sali obrad karty i przeprowadziła głosowanie 
tajne, po czym sporządziła i odczytała protokół z głosowania. 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych, z urny wyjęto 14 kart ważnych. 
Komisja stwierdziła 13 głosów ważnych, 1 głos nieważny. 
Spośród głosów ważnych kandydaci uzyskali: 

1) Radny Aleksander Szymura uzyskał 10 głosów 
2) Radny Alojzy Krosny uzyskał 3 głosy 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie j.w. 
Uchwała nr 1/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Pawłowice została przyjęta przez radnych jednogłośnie - 15 głosami za. 
Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący obrad Alojzy Krosny złożył gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu i przekazał dalsze prowadzenie sesji. 
Nowo wybrany Przewodniczący Aleksander Szymura podziękował radnym za dokonany 
wybór i wyrażone zaufanie, nawiązał do współpracy w Franciszkiem Dziendzielem 
na rzecz samorządu, wybranym 30 listopada wyborach na wójta Gminy Pawłowice. 
Złożył również podziękowania śp. Damianowi Galuskowi, Dyrektorowi KWK Pniówek 
Krzysztofowi Zabójowi, po czym zapewnił o swej dalszej działalności dla dobra gminy 
Pawłowice. 

Ad.S 
W tym miejscu Przewodniczący Rady A. Szymura złożył wniosek o zmianę porządku 
obrad poprzez jego rozwinięcie o następujące punkty: 
Pkt. 6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pawłowice 

- odczytanie regulaminu wyboru przyjętego uchwałą nr 1/2/2006 z dnia 
- wybór komisji skrutacyjnej 
- przeprowadzenie glosowania tajnego 
- podjęcie uchwały. 

Pkt. 7. Wolne glosy i wnioski; 
Pkt. 8. Zakończenie sesji. 
Radni wniosek przyjęli jednogłośnie - 14 głosami za. 

Ad.6 
Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pawłowice zgodnie 
z regulaminem uchwalonym uchwałą nr I/2/2006 z dnia 24 listopada 2006 r. 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. 
Zgłoszono wniosek o powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie - jak przy wyborze 
Przewodniczącego, na co członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. Komisja 
Skrutacyjna w składzie: Bogusława Pietrek, Andrzej Tyszko, Piotr Drobek została 
powołana jednogłośnie - w głosowaniu jawnym . 
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Przystąpiono do zgłaszania kandydatów. 
Radny Alojzy Krosny zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Cepiela, który nie wyraził 
zgody na kandydowanie. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Aleksander Szymura zgłosił na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy radnego Aureliusza Pisarka, który wyraził zgodę 
na kandydowanie. 
Nie zgłoszono dalszych kandydatów, Przewodniczący zawnioskował o zamknięcie listy 
kandydatów. Za zamknięciem listy kandydatów głosowali wszyscy radni ( 14 za). 
Radny Aureliusz Pisarek oświadczył Radzie, że jako kandydat na funkcję 
wiceprzewodniczącego, nie będzie głosował sam na siebie. 
W związku z tym, iż zgłoszono tylko jednego kandydata Komisja Skrutacyjna 
przygotowała kartki do tajnego głosowania, przy czym wyjaśniła, że na karcie 
do głosowania zostanie umieszczone tylko jedno nazwisko z kratką „ tak" i z kratką 
„nie". Głosujący wstawia znak X w odpowiedniej kratce przy nazwisku kandydata. 
Komisja rozdała radnym przygotowane na sali obrad karty i przeprowadziła głosowanie 
tajne, po czym sporządziła i odczytała protokół z głosowania. 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych, z urny wyjęto 14 kart ważnych. 
Komisja stwierdziła 13 głosów ważnych, 1 głos nieważny. 
Kandydat Aureliusz Pisarek uzyskał: 
- głosów na TAK - 11 
- głosów na NIE - 2 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi zał. nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego 
rady gminy Pawłowice. 
Uchwała nr I I 2 / 2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
została przyjęta jednogłośnie - 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 do 
protokołu. 

Wiceprzewodniczący A. Pisarek podziękował radnym za dokonany wybór, w dalszej 
wypowiedzi nawiązał do hasła wyborczego „zgoda zwycięża" wyrażając oczekiwania, 
że Rada będzie nadal działać w zgodzie i będzie postrzegana jak najlepiej. 

Ad.7 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący poinformował, że najbliższa sesja 
planowana jest na 5 lub 8 grudnia, w zależności od ogłoszenia przez Państwową Komisję 
Wyborczą zbiorczych wyników z wyborów wójtów. Na sesji tej nowo wybrany wójt złoży 
ślubowanie. 

Ad. 10 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad o godz. 17 .OO Przewodniczący 
zamknął pierwszą sesję Rady Gminy. 

Protokolant: niczący obrad 

PRZEWODNI 

_,, 
Aleksander Szymura 

3 


